Requerimento Nº_004/16_

    Requeiro à Mesa, na forma regimental e ouvido o

Plenário, com fundamento no Artigo 5º, XXXIII, da Constituição Federal,

informações junto a Prefeitura Municipal, a bem da Administração e da

transparência, relação de quais quarteirões, ruas ou avenidas que serão

recapeados com a verba de R$ 1.000.000,00 (hum milhão de Reais)

provenientes do Governo Federal, através do Deputado Carlos Sampaio,

segundo matéria publicada nos jornais da cidade..  Por oportuno, solicito ainda

com o mesmo objetivo, quais vias públicas receberão os 60.000 m2 (sessenta

mil metros quadrados)  de recapeamento asfáltico, previsto no contrato de

concessão da água e esgoto do município.

Justificativa: As informações acima solicitadas, tem

por objetivo, tomar conhecimento dos serviços que serão realizados, a fim de

dirimir dúvidas e questionamentos de munícipes.

                                 Sala das Sessões, 21 de Março de 2016.

____________________________

Ver. Norma Jamus Villela

Prot. Nº 049/16

Em 21/03/2016

_______________________

Unanimidade       (  x )

Aprovado            ( x  )

Rejeitado             (   )

Sessão de 21/03/2016

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente